
令和元年 ５月３０日 

武生高校 PTA 会員各位 

                              武生高校ＰＴＡ会長  西出 博俊 

                                    担当副会長  伊林 規代 

                              研修部長  吉本 昌永 

 ＰＴＡ主催  『親も知るべき!!大学入試制度』  

子供に聞かれたときあなたは答えられますか？ 

 

初夏の候、会員の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は、本ＰＴＡの事業につきまし

て、格別のご理解ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 
２０２０年度、現在のセンター試験が新大学入試共通テストに変更になり大きな変化点を迎えます。加えて、

近年の私立大学入試は、大学合格者の定員厳格化により合格者数を絞っているなか、私立大学入試制度は多岐に

わたっており、非常に複雑になってきております。 

そこで、東京より河合塾マナビス本社の専門の講師をお招きして、我々保護者も入試制度全般について今一度

研修（勉強）しようと企画いたしました。 

この研修会を通して、必ず受験や今後の勉強方法についてのヒントが見つかることと思います。 

ぜひ多くの会員の皆様のご参加をお待ちしております。               

 

記              

  

 ・日 時   令和元年６月２２日（土曜日）  午後２時００分より（終了予定午後４時）   

受付開始 午後 1：30 より 

 

・場  所   武生高校 葵講堂 （駐車場に限りがありますのでできるだけ乗り合いでお願いします。） 

 

・内  容   「現状の大学入試全般」「私立大学受験の各制度や併願の仕方」「奨学金制度」 

「外部資格（英語）を利用した受験制度」「新大学入試共通テスト」についての説明 

 

・対 象 者   武生高校 PTA 会員 （１年生から３年生の保護者全員） 

  

・参 加 費   無 料      

 

・募集人数   制限はありませんが、お席には限りがあります。                  

 

・申込締切   ６月１０日（月曜日）                    

 

下記の申込書に記入の上、担任あるいは庶務部（第４職員室）にご提出ください。 

 

                     きりとり線                                

PTA 主催「親も知るべき!!大学入試制度研修会」参加申込書 

・ＰＴＡ主催「親も知るべき!!大学入試制度研修会」に参加します 

 

  年  組 生徒氏名               参加保護者氏名                  

 

  参加保護者氏名                  

 

＊＊＊＊ 裏面に講師へ聞いてみたい事があればお書きください。＊＊＊＊ 

（勉強方法のこと、大学のことなど） 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     きりとり線                                

＊＊＊＊ 講師へ聞いてみたい事があればお書きください。 ＊＊＊＊ 

（勉強方法のこと、大学のことなど） 

 

                                                   

 

                                                    

 

                                                    

 

 


